INDICAÇÃO No 336/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a manutenção de postes e a substituição de lâmpadas queimadas, no Bairro da
Pedra Branca

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de se
determinar ao setor competente a manutenção dos postes e a substituição das lâmpadas que
estão queimadas, localizadas no Bairro da Pedra Branca.

JUSTIFICATIVA

A manutenção de postes e luminárias, bem como a substituição das lâmpadas que estão
queimadas são de extrema importância para aquela comunidade, considerando,
especialmente, que as ruas escuras são mais frágeis e suscetíveis à prática de atos de
vandalismo, furtos, assaltos e delitos de outra natureza.
Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero ver acatada por Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 19 de julho de 2021.

JORGE ANTÔNIO DA SILVA
(Capoeira)
Vereador